
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/456/2023 

RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. „f”, pkt 2-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 70), pkt 3 lit. „f” Obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 

rok 2024 (M. P. z 2023 r. poz. 774) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2651 ze zm.) Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy Barciany opłatę od posiadania psów. 

2. Stawka opłaty od posiadania psów wynosi 120,00 zł rocznie od każdego psa. 

§ 2. 1. Podatnicy wpłacają opłatę od posiadania psów za dany rok podatkowy bez wezwania w terminie: 

1) do dnia 30 czerwca, 

2) w przypadku wejścia w posiadanie psa po upływie terminu płatności - w terminie 14 dni od dnia powstania 

tego obowiązku. 

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, opłatę 

tę zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej zapłaty. 

§ 3. 1. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów z tytułu posiadania psa zaadoptowanego ze schroniska, 

trwale oznakowanego czipem, mikroprocesorem, tatuażem, wpisanego do bazy danych zwierząt oznakowanych 

elektronicznie. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym dokonano trwałego oznakowania czipem, mikroprocesorem, tatuażem, wpisania do bazy danych 

zwierząt oznakowanych elektronicznie. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów na terenie sołectw w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty od posiadania psów wyznacza się Sołtysów, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

3. Wyznacza się inkasentom termin płatności pobranej opłaty na rachunek bankowy gminy lub w kasie 

urzędu do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

4. Inkasenci - Sołtysi otrzymują wynagrodzenie w wysokości - 5 % zainkasowanej opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 27 października 2023 r.

Poz. 5179



§ 6. Traci moc uchwała Nr LVIII/375/2022 Rady Gminy Barciany z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

opłaty od posiadania psów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr LXXV/456/2023 

Rady Gminy Barciany 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Lp. Sołectwo Imię i nazwisko 

1.  Asuny Anna Służała 

2.  Aptynty Marzena Seebald 

3.  Barciany Elżbieta Wawryszuk 

4.  Bobrowo Stefan Oleksiewicz 

5.  Drogosze Milena Burakowska 

6.  Frączkowo Jolanta Puczkowska 

7.  Gęsie Góry Mieczysław Krogul 

8.  Gęsiki Bożena Spyra 

9.  Krelikiejmy Danuta Ceglarska 

10.  Modgarby Marcin Jan Koper 

11.  Momajny Hanna Szwajdych 

12.  Mołtajny Barbara Sadzikowska 

13.  Ogródki Iwona Kaszewska 

14.  Podławki Zenon Duński 

15.  Radosze Krzysztof Konopacki 

16.  Rodele Mirosława Jasek 

17.  Silginy Michał Bogusz 

18.  Skandawa Ewa Wingrowicz 

19.  Skierki Katarzyna Kustra 

20.  Solkieniki Roman Kownacki 

21.  Suchawa Kamil Tarkawian 

22.  Wilkowo Małe Bogdan Bronowicki 

23.  Winda Sylwia Elżbieta Kowalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5179


		2023-10-27T11:27:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




